
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

SOUVISLÁ OPRAVA SILNICE III/4401

RÝŽOVIŠTĚ – LOMNICE 

1. ETAPA, KM 0,000 – 2,000

TERMÍN:    01.07.2022 – 13.09.2022



SOUHRNNÉ INFORMACE

NÁZEV 

Souvislá oprava silnice III/4401, Rýžoviště – Lomnice 1. etapa, km 0,000 – 2,000

INVESTOR

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 
IČ:                                000 95 711
Sídlo:                           Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

ZHOTOVITEL

M – SILNICE a. s.
IČ:                                421 96 868
Sídlo:                           Husova 1697, 530 03 Pardubice
Kontaktní osoba:         Jakub Sonnevend, tel. +420 722 980 562, email: jakub.sonnevend  @msilnice.cz  

ZHOTOVITEL DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉHO OPATŘENÍ

Značky Morava a. s.
IČ:                                258 65 871
Sídlo:                           Brantice 430, 793 93 Brantice
Kontaktní osoba:         Jakub Skarabella, tel. +420 702 273 545, email: skarabella@znackymorava.cz

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU NA SILNICI III/4401 A II/440

ROZSAH STAVBY

Místo stavby se nachází v intravilánu / extravilánu obce Rýžoviště, na parc. č. 2018/1 v k. ú. Rýžoviště, okres
Bruntál v Moravskoslezském kraji, ORP Rýmařov. 

Jedná se o souvislou opravu úseku silnice III/4401 v celkové délce 2 000 m. Úsek začíná v místě křižovatky se
silnicí  II/440  a  pokračuje  intravilánem obce  Rýžoviště  v  délce  cca  0,83  km,  kde  se  nachází  křižovatky  s
místními komunikacemi, 2x propustek a 1x mostní konstrukce. Dále pokračuje extravilánem v délce cca 1,17
km, kde se nenachází žádná křižovatka s komunikacemi, nachází se zde 2x propustek a 1x mostní konstrukce.
Konec úseku opravy 1. etapy je ve staničení km 2,000.  

mailto:skarabella@znackymorava.cz


DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ 

Oprava v intravilánu obce Ryžoviště (km staničení cca 0,000 – 0,830) bude probíhat za úplné uzavírky. Průjezd
vozidel IZS, BUS a přístup k sousedním nemovitostem bude  umožněn.  V uzavřeném úseku budou probíhat
stavební práce po polovinách z důvodu zachování průjezdu pro výše uvedená vozidla.  

Oprava v extravilánu bude probíhat opět za úplné uzavírky s možnosti průjezdu vozidlům IZS a BUS. 

Ve výkresu č. 02 je schematicky vyobrazené dopravní značení v situacích, které můžou nastat při stavebních
pracích. 

VEŘEJNÁ DOPRAVA

Stavbou je vedena linka autobusové dopravy: Linka č. 854876 Rýmařov, aut. st. → Lomnice zast. 

V rámci stavby dojde k dotčení autobusové zastávky Rýžoviště, nám., která bude dočasně přemístěna dle
návrhu před dům č. 334.

OBJÍZDNÁ TRASA

Objížďka délky cca 10 km po silnicích I/45, II/370, III/37021, II/440 přes Lomnici, Břidličnou a Ryžoviště. 

UMÍSTĚNÍ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Přechodná úprava provozu bude probíhat dle přiložených situací.

Přechodné dopravní značení na silnicích I. třídy bude provedeno v základní velikosti folii tř. 2 (příp. tř. 3) a na
pozemních komunikacích nižších tříd bude přechodné dopravní značení v základní velikosti folii tř. 1. 




